EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

                              AVISO DE LICITAÇÃO

                              EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0030/2024

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo destinados a manutenção da

infraestrutura das secretarias do município de Catingueira-PB.

Empresa vencedora: C PINHEIRO CIA LTDA, CNPJ: 09.286.691/0001-06,
vencendo nos itens, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 010, 011, 012, 013, 014,
015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029,
030, 031, 032, 033, 034, 035,036, 037, 038, 039, 040, 041, 042, 043, 044, 045.

VALOR GLOBAL: R$ 682.168,75 (seiscentos e oitenta e dois mil e cento e
sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Fica convocado o licitante vencedor para assinatura do termo de contrato no
prazo de até 05 (cinco) dias úteis, nos termos da Lei 14.133/2021, do citado
diploma legal, sob as penalidades da lei,

Gabinete do Prefeito do Município de Catingueira-PB,

 Data da emissão 12 de agosto de 2024.

 SUELIO FELIX DE ALENCAR
  Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Catingueira-PB

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO nº 0004/2024

Processo Administrativo nº 000108/2024

O município de Catingueira/PB, através de seu Agente de Contratação, torna

público que está aberto edital de CRECENCIAMENTO nº 0004/2024,

fundamentado na Lei 14.133/21, para o objeto: Credenciamento de leiloeiro

oficial, matriculado na junta comercial do estadual para condução de todo

procedimento administrativo de leilões de bens (móveis e imóveis)

pertencentes a prefeitura municipal de Catingueira –PB. Inicio de

recebimento dos documentos e propostas: 13 DE AGOSTO DE 2024 à 31 DE

DEZEMBRO DE 2024, das 08:00 horas ás 17:00, (horário de Brasília). O Edital

estará disponível nos Sites www.tramita.tce.pb.gov.br e

www.catingueira.pb.gov.br. Informações: por escrito no setor de licitação no

endereço Rua Inacio Felix de Oliveira, s/nº, Centro.

Catingueira-PB, 12 de agosto de 2024.

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS

Agente de contratação

Estado da Paraíba

EXTRATO TERMO ADITIVO

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO: N° 01.0172/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, pessoa jurídica de

Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 19.910.105/0001-06.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.
01.0172/2022 de 11 de Agosto de 2022, resultante da Tomada de Preço nº
005/2022, prorrogando a vigência constante na clausula Segunda, para mais
12 (doze) meses, iniciando-se dia 12 de agosto de 2024 prorrogando sua
vigência até 12 de Agosto de 2025, oriundo da Tomada de Preço nº 005/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II  da Lei 8.666/93 atualizada

DATA ASSINATURA:  data da assinatura digital.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

    CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10

http://www.tramita.tce.pb.gov.br/
http://www.catingueira.pb.gov.br/